
 

主催 

令和 7年 12月吉日 
 

 

 

近畿テニス事業協会 
会長 大西 雅之 

 
会員各位 

     

 

【第 10 回 安全・危機管理セミナー】 のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本協会へは種々ご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

今回はテニス業界でも利用する事業者が増えてきた「SNS の戦略と危機管理、AI の活用

事例」についてのテーマを取り上げました。SNS は集客や情報発信など大変便利ではありま

すが、炎上や個人情報保護法に関連する事件などの懸念もあります。使い方次第ではあり

ますが、テニススクール業に携わるものとして知っておくべき内容を学びます。 

あわせて、調べ事、プレゼンテーションや POP の作成などにも最近利用者が増えてきた AI 

についても学んでいきます。 

つきましては、今回の内容に興味のある方へのご参加をお取り計らい下さいますようお

願い申し上げます。 

末筆になりますが、貴事業所のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

名 称 ： 近畿テニス事業協会 「第 10回 安全・危機管理セミナー」 
 

日 時 ： 令和 8年 2月10日（火） 13:00～16:00 

会   場 ： Zoomによるオンライン 

対 象 ： 経営者・支配人・コーチ・フロントなど テニススクール業に携わる方 

講   師 ： 株式会社レック興発 取締役 冨塚 拓彦氏  

内 容 ：「SNS戦略と危機管理、AIの活用事例」 

         Zoomによるオンライン 

          13：00～16：00 株式会社レック興発 冨塚 拓彦氏によるご講演と質疑応答 

            ※途中、適宜休憩を挟みます。 

参加費    ： 加盟会員 2,000円／非加盟会員 3,000円 ※参加費は申し込み後にお伝えする指定口座への振込     

定 員    ： 40名（先着順、定員になり次第締切） 

■申込締切 

   2026年2月4日（水）まで  
 

 

 
 

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番号をご記入 

 ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて（公社）日本プロテニス協会の 

研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。 



 

 

 

■申込先：近畿テニス事業協会事務局 

メールアドレス ： ko-okada@crystal-pl.co.jp 

           FAX ： 072-673-7382   

お問合せ先 ： TEL ： 090-1025-5337 （岡田浩司：事務局長） 

 

■申込方法 

   ３種類  ① QRコードからお申込み  

② 申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先までメール 

③ 申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先までFAX 

   （お申し込み後、受付確認のご連絡を致します。） 尚、参加費用は、2月6日（金）までに所定の口座に 

お振込みください。受付確認のメールまたはFAXに参加費の振込先の口座情報を明記させていただきます。 

 

以上 

 

 
 

 

 

 

会社名 株式会社レック興発

役職　 取締役

講師氏名　 冨塚　拓彦 （トミツカ　ヒロヒコ）　氏

＜プロフィール＞

（公社）日本プロテニス協会　

副理事長

組織運営事業部部長 

プロテストテスター

（公社）日本テニス事業協会

資格委員会副委員長

テニスプロデューサー資格講師

冨塚様は長年テニス界に携わり、テニススクールの運営、開発、人材育成も手掛けておられます。

現在は株式会社レック興発様で取締役をされています。

そして日本テニス事業協会のテニスプロデューサーという資格の安全・危機管理の講義も担当されています。

第10回　安全・危機管理セミナー

講師紹介



 

 

近畿テニス事業協会 事務局   行 

 

※リンクアドレスもしくは QR コードの申込みフォームよりお申込みください。   

下記の申込書に記入の上、メールまたは FAX でのお申し込みも可能です。 

  

■申し込みフォームへのリンクアドレス         ■申し込みフォームへの QR コード  

https://forms.gle/HUYrgBbaQb8WEQBRA 

  

≪申込み期限 2/4（水）までに≫ 
    お申込み後3日以内に FAXor確認メールを返信いたします。返信がない場合はご確認下さい。 

 

近畿テニス事業協会  

第 10 回 安全・危機管理セミナー 
～SNS 戦略と危機管理、AIの活用事例～ 

 

参加申込用紙 

令和 8 年 2 月 10 日（火）  13：00～16：00  

    複数出席の際は、本用紙をコピーの上ご送付ください。 

 
 

 

 

 

 

 

■キャンセル料 

   当日 100％、1 営業日前 50％のキャンセル料金を頂戴いたします。 

   キャンセル料につきましては、後日お振込みをお願い致します。 

（その際、振込み手数料は参加者負担とします。） 

 ※2 営業日前まではキャンセル料は発生しません。 

登録事業所名 TEL　　　（　　　）

FAX　　　（　　　）

フリガナ 役職

氏　名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

　テニスプロデューサー登録番号 　　  　JPTA登録番号

研修内容の参考にさせていただきます。簡単で結構ですのでご記入ください。

・何か講師に聞いてみたい事

〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕 　　　〔　　　　　　　　　　〕

連絡の取れるメールアドレス　：　■必須

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番号をご記入 

 ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて（公社）日本プロテニス協会の 

研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。 


